

ΙΝΤΡΑΛΟΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΥΧΕΡΩΝ ΠΑΙΧΝΙΔΙΩΝ

Συνοπτικά Οικονομικά στοιχεία και πληροφορίες της εταιρείας για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου 2007 έως 31 Αυγούστου 2007

Σύμφωνα με το Π.Δ. 360/1985 και την Απόφαση 2/396/31.08.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς - Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. €

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΙΝΤΡΑΛΟΤ Α.Ε.. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Επωνυμία εταιρείας:

Α.Μ.Α.Ε.:

Διεύθυνση έδρας εταιρείας:

Αρμόδια Αρχή:

Ημερομηνία Σύστασης:

Κύρια Δραστηριότητα:

ΙΝΤΡΑΛΟΤ Α.Ε.

27074/06/Β/92/9

Κηφισίας 64 & Πρεμετής 3,

Μαρούσι.

Υπουργείο Ανάπτυξης

31/7/1992

Ολοκληρωμένα Πληροφοριακά
Συστήματα και Υπηρεσίες
Τυχερών Παιχνιδιών

Ημερομηνία έγκρισης ενδιάμεσων οικονομικών
καταστάσεων (από όπου αντλήθηκαν τα
συνολικά στοιχεία):

12 Οκτωβρίου 2007

Διεύθυνση διαδικτύου:

www.intralot.com

Ορκωτός ελεγκτής λογιστής :
Ελεγκτική Εταιρεία:

Γεώργιος Καραμυχάλης Α.Μ./Σ.Ο.Ε.Λ 15931
Σ.Ο.Λ. Α.Ε. Α.Μ./Σ.Ο.Ε.Λ. 125

Τύπος έκθεσης επισκόπησης:

Με σύμφωνη γνώμη

1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

	31/8/2007	31/12/2006
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ		
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	228.576	168.091
Αποθέματα	31.067	20.573
Απαιτήσεις από πελάτες	130.492	116.985
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	131.829	242.016
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	521.964	547.665
ΠΑΘΗΤΙΚΟ		
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	270.173	265.997
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	0	32.000
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	45.635	89.255
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	315.808	387.252
Μετοχικό Κεφάλαιο	29.154	29.154
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	177.002	131.259
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας (β)	206.156	160.413
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ)	206.156	160.413
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (δ)	521.964	547.665

3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

	31/8/2007	31/8/2006
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (1.01.2007 και 1.01.2006 αντίστοιχα)	160.413	119.622
Κέρδη / (Ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	74.270	56.063
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0	0
Διανεμηθέντα μερίσματα	-29.271	-35.415
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	744	1.728
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31/08/2007 και 31/08/2006 αντίστοιχα)	206.156	141.998

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:

- Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2006.
- Η εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές για την χρήση 01/01-31/12/2006 και την περίοδο 01/01-31/08/2007.
- Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.
- Δεν υπάρχουν επίδικες υποθέσεις που ενδεχομένως να έχουν ουσιώσει επιπτώσεις στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας.
- Ο αριθμός του απαρχολούμενου προσωπικού της Εταιρείας στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ανέρχονταν σε 442 άτομα (αντισπ. 383 για το 2006).
- Κατόπιν ασκήσεως μέρους των δικαιωμάτων προαίρεσως πραγματοποιήθηκε, εντός του 2006, αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου κατά Α) 6.969,32 ευρώ και έκδοση 18.836 ονομαστικών μετοχών ονομαστικής αξίας 0,37 Ευρώ εκάστη. Η καταβολή του ποσού της ανωτέρω αύξησης πιστοποιήθηκε από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας την 18/12/2006, ενώ η αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου και η πιστοποίηση της καταβολής του ποσού της αύξησης εγκρίθηκαν με τις υπ'αριθμ. Κ2-18150/22-12-2006 και Κ2-18151/22-12-2006 αποφάσεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Β) 353.847,65 ευρώ και έκδοση 956.345 ονομαστικών μετοχών ονομαστικής αξίας 0,37 Ευρώ εκάστη. Η καταβολή του ποσού της ανωτέρω αύξησης πιστοποιήθηκε από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας την 18/12/2006 ενώ η αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου και η πιστοποίηση της καταβολής του ποσού της αύξησης εγκρίθηκαν με τις υπ'αριθμ. Κ2-18152/22-12-2006 και Κ2-18153/22-12-2006 αποφάσεις του Υπουργείου Ανάπτυξης.
- Ο Όμιλος της ΙΝΤΡΑΛΟΤ προχώρησε σε συμφωνία με την ΟΠΑΠ ΑΕ με αφετηρία την 31^η Ιουλίου 2007. Στο πλαίσιο της ανωτέρω συμφωνίας ο Όμιλος θα παρέχει στην ΟΠΑΠ ΑΕ υπηρεσίες που αφορούν την υποστήριξη του παιχνιδιού ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ με την προσθήκη νέων προϊόντων στοιχηματισμού και την παροχή αναβαθμισμένων υπηρεσιών επιχειρησιακής και τεχνολογικής υποστήριξης του καθώς επίσης και την παραχώρηση προς χρήση 29.400 τερματικών. Το τίμημα για την ως άνω διάθεση του προς χρήση εξοπλισμού, την μεταφορά της τεχνολογίας και την παροχή υπηρεσιών στοιχηματισμού ανέρχεται σε € 96,5 εκατ.
- Η Εταιρία εξαγόρασε την 5/1/07 ποσοστό 50,1% της εταιρίας TesnoAccion SA με έδρα την Αργεντινή, αντί του τιμήματος των € 8.361 χιλ.. Επίσης συμμετείχε στην ίδρυση της Nanum Lotto (N.Korea) με ποσοστό 15%, καταβάλλοντας το ποσό των € 5.970 χιλ.
- Τα ποσά των πωλήσεων, αγορών αγαθών και υπηρεσιών, απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας με συνδεδεμένα μέρη αναλύονται ως ακολούθως:

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €	31/8/2007	31/8/2006
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών		
-προς θυγατρικές	96.395	121.411
-προς συνδεδεμένες	3.531	12.734
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών		
-από θυγατρικές	6.300	7.664
-από συνδεδεμένες	42.497	12.927
γ) Απαιτήσεις		
-από θυγατρικές	121.135	54.369
-από συνδεδεμένες	15.399	43.085
δ) Υποχρεώσεις		
-προς θυγατρικές	8.448	8.072
-προς συνδεδεμένες	13.885	30.504
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	1.699	1.558

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Σ. Π. ΚΟΚΚΑΛΗΣ
Α.Δ.Τ. Π 695792

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Κ.Γ. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. Μ 102737

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Ι.Ο ΠΑΝΤΟΛΕΩΝ
Α.Δ.Τ. Σ 637090

Μαρούσι 12 Οκτωβρίου 2007

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

Ε.Ν. ΛΑΝΑΡΑ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 606682
Αρ.Αδείας Οικ.Επιμ. Νο 133 Α' Τάξης

2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

	01/01- 31/08/07	01/07- 31/08/07	01/01- 31/08/06	01/07- 31/08/06
Κύκλος εργασιών	117.471	14.966	141.922	35.210
Μείων: Κόστος Πωλήσεων	-58.997	-7.954	-50.928	-15.017
Μικτά κέρδη/(ζημιές)	58.474	7.012	90.994	20.193
Λοιπά Έσοδα	24	0	99	51
Έξοδα Διάθεσης	-4.826	-1.303	-5.064	-1.023
Έξοδα Διοίκησης	-7.959	-2.040	-8.427	-1.745
Έξοδα Έρευνας και Ανάπτυξης	-5.869	-1.905	-5.815	-1.240
Άλλα Έξοδα Εκμεταλλεύσεως	0	0	0	0
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	39.844	1.764	71.787	16.236
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	45.192	3.118	77.346	18.259
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	-11.014	-2.639	-3.593	-1.157
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	54.461	986	10.670	32
Συναλλαγματικές Διαφορές	2.345	173	-1.311	-1.29
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	85.636	284	77.553	14.982
Μείων φόροι:	-11.366	-897	-21.490	-4.223
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	74.270	-613	56.063	10.759
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)	0	0	0	0
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) (α) + (β)	74.270	-613	56.063	10.759
Κατανεμόμενοι σε:				
Μετόχους Εταιρίας	74.270	-613	56.063	10.759
Μετόχους Μειοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή (σε ευρώ)				
-βασικά	0,94	-0,01	0,72	0,14
-οποιοδήποτε	0,94	-0,01	0,72	0,14

4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

	1/1- 31/08/07	1/1- 31/08/06
Λειτουργικές δραστηριότητες		
Κέρδη προ φόρων	85.636	77.553
Πλέον / μείον προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις	5.348	5.559
Προβλέψεις	490	93
Συναλλαγματικές διαφορές	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές)	744	938
επενδυτικής δραστηριότητας		
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	11.014	3.593
Πιστωτικοί τόκοι	-3.391	-249
Έσοδα συμμετοχών	-51.070	-10.421
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:		
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-10.494	-4.887
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-54.501	-13.236
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-35.731	-4.552
(Μείων):		
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	7.329	3.593
Καταβεβλημένοι φόροι	20.029	11.695
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-79.313	39.103
Επενδυτικές δραστηριότητες		
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-21.623	-73.505
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-2.488	-6.164
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	3.438	249
Μερίσματα εισπραχθέντα	51.070	10.421
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	30.397	-68.999
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Εισπράξεις από αύξηση Μετ.Κεφαλ/Καταθέσεις δικαιωμάτων προαίρεσως	0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0	92.000
Εξοφλήσεις δανείων	-32.000	0
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα	-29.271	-35.415
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-61.271	56.585
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-110.187	26.689
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	242.016	21.398
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	131.829	48.087